
Titel:  
Trængselsafgifter i Hovedstadsområdet 
 
Baggrund:  
Baggrund: Et forum af 16 kommuner i hovedstadsområdet har på baggrund af en fælles hensigtserklæ-
ring iværksat et arbejde, der skal forberede et beslutningsgrundlag for evt. indførelse af trængselsafgifter 
efter inspiration fra andre europæiske hovedstæder. Undersøgelserne er for nærværende en anelse for-
sinket men afrapporteres senest sommeren 2008, hvor de seks involverede rådgivningsfirmaer kommer 
med deres bud på, hvordan projektet tænkes realiseret. Tidsplanen er potentielt at kunne implementere 
systemet i 2010 samtidig med at en af de største ændringer i den kollektive trafik i hovedstadsområdet 
iværksættes. - seneste statuspjece fra projektsekretariatet er vedhæftet. 
 
Formål:  
I specialsessionen vil der blive lejlighed til at få en samlet præsentation af undersøgelsesarbejdet, samt 
få et overblik over den politiske beslutningsproces, der kører gennem efteråret 2008. 
 
Foredragsholdere:  
Indlæggene i sessionen vil komme rundt om de fire tværfaglige undersøgelsesområder, som udgør det 
samlede projekt: - trafik & miljø - organisation & finansiering - system & teknik - dialog & proces.  

 Præsentation af Kommuneforum om Trængselsafgifter i hovedstadsområdet  
v/Henrik Sylvan, Københavns Kommune 

 Sammenfatning af undersøgelserne, fremlæggelse af beregningsresultatet og fordelingsmæssige 
effekter  
v/Anette Enemark, Tetraplan 

 Det tekniske systemvalg – hvorfor og hvorfor ikke Stockholmsløsningen 
v/Jens Peder Kristensen, Key Research. 

 Forslag til selskabsform, beslutnings- og indflydelsesmodel, finansiering og provenuanvendelse 
v/Per Als, A-2 

 Kort- og langsigtede investeringer i hovedstadsområdets trafikinfrastruktur, samfundsøkonomiske 
beregninger mv. 
v/Erling Hvid og Henrik Silfverstolpe, COWI 

 Virkningerne i trafiknettet, behov for afbødeforanstaltninger 
v/Per Thost, Rambøll-Nyvig. 

 Virkninger for handel og erhverv af øget fremkommelighed 
v/Stine Gissel, Copenhagen Economics 

 Opsamling 
v/Henrik Sylvan, Københavns Kommune. 
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